1

●長崎県立大学 令和３年度第５回教育研究評議会 議事録

日 時 令和 3年 7月 7日（水） 14：40～15：00

場 所 シーボルト校特別会議室

出席者

木村学長、橋本副学長、岩重副学長、大曲副学長、小松副学長、代田経営

学部長、綱地域創造学部長、森田国際社会学部長、平岡情報システム学部

長、大塚看護栄養学部長兼人間健康科学専攻長、三戸地域社会マネジメン

ト専攻長、有田情報工学専攻長、下野付属図書館長、石田佐世保校附属図

書館長、百岳事務局長、井上シーボルト校事務局長、島本学生支援部長

配付資料
【資料１】交換留学（8月・9月渡航分）の派遣可否について

【資料 2】外交官セミナーの開催について

議 事

【報告事項１．交換留学（8月・9月渡航分）の派遣可否について】

 資料１に基づき国際戦略担当副学長より次のように報告された。

 交換留学派遣について、世界の感染症レベルを鑑み、８・9 月渡航分の

交換留学については、派遣を中止する。今後感染症レベルが下がり、協定

校が第 4 クォーターのみ受入れ可能な場合は、改めてセンター会議で実施

の可否を検討する。

 なお、受入れについては、申請があった時点でセンターでの審議を行う。

 大学院の受入れ予定については、オンライン等での受入れを検討。

【報告事項２．外交官セミナーの開催について】

 資料 2に基づき、国際戦略担当副学長より次のように報告された。

 アメリカと日本との関係を知るきっかけをつくるとともに、世界で活躍

するグローバル人材育成の一助とすることを目的とし、令和 2 年度に行っ

た外交官セミナーについて、今年度も引き続き実施をする。

 特別講演会を 7月 8日（水）に実施し、2回目以降は 9月～12月間で

4回の開催を予定している。

 全てに参加し、終了後のレポート提出者に対して、修了証を授与する。

以上